mus effe fumme folliciti, quia, novit Deus, nihil foret nobis acceptius 
quam fi, per noftri follicitudinem, preefertim inter vos et univerfaliter inter 
Chriftianos, pacem mitteret Pacis Auctor, ut fic in blafphemos Chriftiani 
nominis et in recuperationem Terre Sanéte, Redemptoris noftri fan- 
guine dedicate, gladius Catholicorum principum convertatur, ad quod, 
per gratiam Sancti Spiritus, afpiramus. Et quia prefato domino Phi- 
lippo plures obtulimus rationabiles et amabiles vias pacis, quibus conde- 
{cendere vel quicquam rationabile nobis facere non curavit, quinimmo, 
guerram nobis movens injuftam ad totalem ftatus noftri fubverfionem 
innititur juxta vires, neceflario pro noftri defenfione et noftrorum recu- 
peratione jurium, compellimur ad arma recurrere, ftragem vel depref- 
fionem bonorum et humilium non querentes, fed eorum falvationem et 
commodum corditer affectantes. 

Propter quod, omnes et fingulos indigenas diéti regni qui, ducti con- 
filio faniori, gratanter fe nobis ut vero regi Francie circa feftum Pafche 
proximo futurum [Apr. 16, 1340] fubjicerint, fidelitatem debitam nobis pro- 
fitendo, et cetera nobis ut regi Francie debita faciendo, ficut dileéti et 

fideles noftri homines Flandrie jam fecerunt, vel ad hoc obtulerint effi- 
caciter fe paratos, benigne volumus ad pacem et gratiam noftram ac in 
protectionem noftram et defenfionem fpecialem admittere, et ipfos manu- 
tenere ut convenit et tueri, fine moleftatione vel inquietatione qualicun- 
que ipfis, in perfonis vel rebus, per nos vel miniftros noftros occafione 
rebellionis fuze preeterite quomodolibet inferendis. Et quia premiffa non 
poffunt de facili veftrum fingulis fingulariter intimari, illa in foribus eccle- 
fiarum et aliis locis publicis publice providimus affigenda, ut fic in publi- 
cam deveniant notitiam, ad noftrorum folatium devotorum, et ad veram 

illorum inftruétionem qui de nobis, per immiffiones malivolas, funt aliter 
forfitan informati. 

Datum apud Gandavum, oétavo idus Februari, anno regni_ noftri 
Francie primo, Angliz vero quartodecimo [Feb. 6, 1340]. 

Tt 
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Pur déclaracion de cefte table avoir, fait a remembrer que Phi- 
lippe roi de Fraunce, fitz a feynt Lowys nome le Conqueraunt, fift 
guerre au roi Darragone, et illeoqges, ficom lendit, fu trahi et murutt. 

Cefty Philippe engendra de une femme Philippe le Beau, roi de Fraunce, 
et Charles counte de Valois, et puys de une altre femme engendra Lowis 
de Fraunce counte Daveroife. Philippe le beau roi efpufa la fille a 
roi de Naverre, de la quele engendra Phelippe de Valois, gi apres fuit roi 
de Fraunce atort. Lowis de Fraunce engendra Charles count Daveroife, 
qui apres fuit roi de Naverre, et Johanne, ge apres fuyt roi de Fraunce. 
Lowis roi de Naverre et Johanne, qe, apres fon piere Phelippe le Beau, 
fuyt roi de Fraunce, engendra une fille ge avoit a noun Johanne, de fa 
femme, qe apres fuit diffaite pur blame de avoutrie, et apres efpufa la 
fille au roi de Hungari, nomee Clemence, de la quele engendra le roi 
Johann, qi ne vefqi que huit jours, apres qi mort les dieus roialmes de 
Fraunce et de Naverre devindrent a fon uncle Phelippe le grant count 
de Poitiers, qi efpufa la fille au count Dartoys, et puys moruyft faunz 
heir de foun corps, apres qui mort les dites roialmes devindrent a Charles 
le Bruyn fon frere et count de la Marche, qi efpufa trois femmes, de 
queles la primer fuit departi de luy pur blame de avoutrie, apres efpufa 
la foer au roy de Boheme, ge eftoit nonaine et prife countre foun gre, et 
puys moruft denfaunt, apres efpufa la fille foun uncle Lowys de Fraunce 
count Daveroife, nomee Johanne, de la quele engendra un enfaunt, et puys 
moruyft avaunt ge cele Johanne fuyt delivre. Et donges eftoit Philippe 
de Valoys fayt Regent de Fraunce tanke la dite Johanne fuit delivre de 
un enfaunt, qe muruft tantoft. Et enfi demurra cefti Phelippe de Valois 
roi de Fraunce et de Naverre a tort et en prejudice des autres, come 
vous orrez.